
Preisliste  für Anzeigen 
ADFC Radtourenkalender ab 1.1.2025

Auflage Frühjahr: 5000-6000
Auflage Herbst: 5000-6000
Erscheinungsweise: Frühjahr und Sommer jeden Jahres

Seitenformat:  105 x 210mm
Satzspiegel : 90 x195 mm

Ganze Seite rundum angeschnitten:
Seitenformat : 105x210 mm +

Farbig = vierfarbig / Euroskala
1/1 Seite 90x195mm 3/4 Seite 90x145mm 2/3 Seite 90x128mm cyan, magenta, gelb, schwarz
angeschn: 109x214 mm Farbig: 130,-€ Farbig: 115,-€
Farbig: 165,-€ Sonderfarben sind nicht möglich

Textzeilen max. 3 Zeilen 

schwarz 29,- €

Doppelseite rundum angeschnitten:
Seitenformat: 210x210 mm +
an allen Seiten 3 mm Beschnitt zugeben
 216 x 216 mm

285,- €

1/2 Seite 90x95mm 1/3 Seite 90x63mm 1/4 Seite 90x47mm  
Farbig:95,-€ Farbig: 70,-€ Farbig: 55,-€

Anzeigenpreise für die Umschlagseiten 1/1 Seite

Umschlagseite 4 (Rückseite) vierfarbig (Euroskala) 215,00 €
Umschlagseite 2 vierfarbig (Euroskala) 184,00 €
Umschlagseite 3 vierfarbig (Euroskala) 184,00 €

Rabatt: bei der Entscheidung vor Druck des Frühjahrkalenders, Anzeigen in 

beiden Kalendern zu plazieren, räumen wir 10 % Rabatt ein.

Fördermitglieder: erhalten einen Extra-Rabatt in Höhe von  5% 

Die ausgewiesenen Preise sind reine Schaltpreise und gelten für Anzeigen die keine Bearbeitung benötigen. 
Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich 19% Mehrwertsteuer

Die Anzeigen  werden als Dateien geliefert ( tiff, jpg, pdf, ) 

Bitte immer einen Abzug der Anzeige mitliefern, der als Vorlage dient.

an allen Seiten je 3 mm
Beschnitt zugeben
= 111 x 216 mm Anzeigengröße

Verhältnis 
Länge/Breite
2,17 bzw 2,0

Verhältnis 
Länge/Breite

1,61

Verhältnis 
Länge/Breite

1,42

Verhältnis 
Länge/Breite

1,06

Verhältnis 
Länge/Breite

0,70

Verhältnis 
Länge/Breite

0,52


